DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 191/2019

EDITAL Nº 100/2019

REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2019

ATA DE ESCLARECIMENTO
Aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, na sala de licitações do prédio do
DCFP/SML a pregoeira designada pelo Decreto nº 195/2018, servidora Roselaine Cândido Pereira,
vem por  meio  desta  esclarecer  que  o  Edital  336/2018  foi  suspenso  para  ajustes  do  mesmo  e
permaneceu desta  forma até  a  data  de 25.02.2019 quando,  por  meio do MVP 53.300/2019 foi
solicitada sua reabertura. Em virtude do Sistema de Publicações zerar a numeração de um ano para
outro, o mesmo Edital foi novamente publicado, com todas as suas alterações, sob a numeração
Edital nº 100/2019, porém permaneceu no Sistema Banrisul a numeração antiga, por se tratar de um
reagendamento.  Feitas  tais  considerações,  a presente  ata  será  publicada  no  Diário  Oficial  do
Município de Canoas,  de acordo com a Lei  Municipal  nº.  5.582/2011 e Decreto Municipal  nº.
439/2012. Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a presente ata que vai assinada pela
pregoeira.

Roselaine Cândido Pereira
Pregoeira
Pregoeiro

ANO 2019 - Edição Complementar 2 - 1983 - Data 03/04/2019 - Página 17 / 17